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Studenci partnerami w reformach

- To Wy, studenci, młode pokolenie naukowców, jesteście najcenniejszym dobrem Polski. Musicie
odważnie konkurować z kolegami z innych krajów - zwróciła się do kilkuset studentów, doktorantów,
działaczy samorządów studenckich i Parlamentu Studentów RP minister Barbara Kudrycka. Pani
Minister przedstawiła obecną sytuację szkolnictwa wyższego oraz założenia projektowanych zmian
w prawie, podkreślając bardzo pozytywne i merytoryczne zaangażowanie Parlamentu Studentów
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w przygotowywane zmiany - Pracując nad reformą szkolnictwa wyższego przyjęliśmy zasadę, że to
właśnie studenci i doktoranci muszą być podmiotem systemu, to właśnie oni będą głównymi
beneficjentami zmian - zapewniła minister.

Minister Kudrycka przypomniała, że w ostatni czwartek Sejm niemal jednogłośnie przyjął pakiet
ustaw reformujących polską naukę, a będące już na ukończeniu projekty ustaw dotyczących
szkolnictwa wyższego i kariery akademickiej w najbliższych dniach trafią do konsultacji społecznych.
Podczas dyskusji minister Kudrycka wspomniała o wielu nowych regulacjach przygotowanych
z myślą o studentach. Wśród nich jest m.in. katalog bezpłatnych usług administracyjnych,
obowiązkowa dla wszystkich umowa uczelnia-student, możliwość publicznych obron i recenzji prac
dyplomowych, zajęcia z praw i obowiązków studenta, systematyczna ocena wykładowców przez
studentów, a także obowiązek monitorowania zawodowych losów absolwentów, tak by programy
studiów mogły być modyfikowane pod kątem potrzeb rynku pracy, a studenci mieli większe szanse
na atrakcyjną pracę.

- Jeśli stworzymy takie możliwości uczelniom, by inwestowały w tych, którzy są utalentowani,
kreatywni, z aspiracjami, to wówczas Polska będzie mogła uczestniczyć w prawdziwym skoku
cywilizacyjnym - podkreśliła minister Barbara Kudrycka.
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12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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